
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 156  delibera

Data  20-11-2017

OGGETTO: PROGETTO "IIRIS - UN FIORE PER AMATRICE".
DETERMINAZIONI

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   venti del mese  di   novembre   alle ore  15:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO A
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO CHE
in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico di particolare intensità che ha interessato il
territorio del Comune di Amatrice provocando numerose vittime nonchè la distruzione della maggior
parte del patrimonio edilizio comunale;
che successivi eventi sismici rilevanti si sono ripetuti il 26 ottobre, il 30 ottobre 2016 e il 18 gennaio
2017;
che tali eventi hanno comportato importanti strascichi psicologici fra le persone colpite dagli eventi e dai
lutti legali agli eventi sismici;
L’associazione IIRIS ente gestore dell’Istituto Strategico – Scuola di specializzazione in psicoterapia
strategico ha proposto a questo ente il progetto "IIRIS - un fiore per Amatrice" relativo al sostegno
psicologico delle giovani generazioni, comprendente la fornitura di "Interventi per il contrasto del disagio
psicologico nella popolazione colpita dal terremoto di Amatrice” con particolare riferimento alla
assistenza psicologica dei minori colpiti dal sisma ed alla eventuale fornitura ai medesimi di materiale
didattico e/o pedagogico);
che tale progetto sarà finanziato dell'Associazione Kiwanis Bergamo Orobico ONLUS;

PRESO ATTO che l'intervento interessa soggetti in età scolare, e sarà svolto all'interno dell'orario scolastico,
pertanto l'efficacia dello stesso è sottoposto all'approvazione da parte della Direzione Scolastica;

VISTO il progetto IIRIS - Un fiore per Amatrice” Progetto di intervento per la popolazione in età evolutiva
di Amatrice e frazioni, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

VISTA la bozza Accordo di partenariato progettuale - ““IIRIS – Un fiore per Amatrice” tra il Comune di
Amatrice, l'Associazione Kiwanis Bergamo Orobico ONLUS e l’associazione IIRIS, allegato alla presente
per farne parte integrante e sostanziale;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

DI APPROVARE il progetto IIRIS - Un fiore per Amatrice” Progetto di intervento per la popolazione in età
evolutiva di Amatrice e frazioni, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

DI APPROVARE la bozza Accordo di partenariato progettuale - ““IIRIS – Un fiore per Amatrice” tra il
Comune di Amatrice, l'Associazione Kiwanis Bergamo Orobico ONLUS e l’associazione IIRIS, allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale;

DI DELEGARE il Sindaco alla sottoscrizione del Suddetto Accordo;

DI DARE ATTO che lo stesso sarà avviato solo a seguito del nulla osta della Direzione scolastica;

DI DICHIARARE con separata, favorevole  ed unanime  votazione il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 23-11-2017                      Reg. 1877

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 20-11-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 20-11-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


